
ProLine S.A., ul. Brzozowa 5, 55-095 Mirków, NIP: 8951898022, KRS: 0000282071, 
Regon: 020482041, BDO: 000437899. Wpisana przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia - 
Fabrycznej Wydział VI KRS pod nr: 0000282071. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 500000 
zł i został on opłacony w całości. 

Instrukcja Bezpieczeństwa – Kable do Zasilacza Modularnego 

Zgodna z wymogami Rozporządzenia (UE) 2023/988 - GPSR 

Przeznaczenie Produktu: 
Niniejsze kable są przeznaczone wyłącznie do użytku wewnętrznego w komputerach 
osobistych (PC) do łączenia modularnego zasilacza (PSU) z kompatybilnymi 
komponentami komputera, takimi jak płyta główna, karta graficzna (GPU), dyski twarde 
(HDD/SSD), napędy optyczne i inne urządzenia peryferyjne wymagające zasilania. 

OSTRZEŻENIE: Nieprzestrzeganie poniższych instrukcji bezpieczeństwa może 
prowadzić do uszkodzenia sprzętu komputerowego, porażenia prądem, pożaru lub 
innych poważnych obrażeń. Przed przystąpieniem do instalacji lub użytkowania kabli, 
prosimy o dokładne zapoznanie się z niniejszą instrukcją oraz instrukcją obsługi 
zasilacza modularnego i komponentów komputera. 

Kluczowe Zasady Bezpieczeństwa: 

1. Kompatybilność jest Krytyczna: 

o Używaj WYŁĄCZNIE kabli dostarczonych wraz z Twoim konkretnym 
modelem zasilacza modularnego lub kabli zamiennych wyraźnie 
oznaczonych jako w pełni kompatybilne z Twoim DOKŁADNYM 
modelem zasilacza. 

o NIGDY nie używaj kabli od innego zasilacza, nawet jeśli jest tej samej 
marki, ale innego modelu lub serii. Układ pinów na złączach po stronie 
zasilacza NIE JEST standardowy i może się znacznie różnić. Użycie 
niekompatybilnych kabli niemal na pewno spowoduje natychmiastowe i 
nieodwracalne uszkodzenie podłączonych komponentów (np. płyty 
głównej, karty graficznej, dysków) i/lub zasilacza, a także stwarza ryzyko 
pożaru. 

o W razie wątpliwości co do kompatybilności, skonsultuj się z producentem 
zasilacza lub kabli. 

2. Bezpieczeństwo Elektryczne: 

o Zawsze całkowicie odłącz komputer od zasilania sieciowego (wyjmij 
wtyczkę z gniazdka) przed otwarciem obudowy komputera i przed 
podłączaniem lub odłączaniem jakichkolwiek kabli. Upewnij się 
również, że przełącznik zasilacza jest w pozycji "OFF" (0). 

o Przed przystąpieniem do pracy wewnątrz komputera, rozładuj ewentualne 
ładunki elektrostatyczne (ESD) dotykając uziemionego metalowego 
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przedmiotu (np. metalowej części obudowy komputera, gdy jest on 
jeszcze podłączony do uziemionego gniazdka, ale wyłączony). Zaleca się 
stosowanie opaski antystatycznej. 

o Unikaj dotykania metalowych styków (pinów) na złączach kabli i gniazdach 
komponentów. 

3. Prawidłowa Instalacja: 

o Zidentyfikuj kable: Kable są często oznaczone (np. CPU, PCIe/VGA, SATA, 
Molex/PATA). Upewnij się, że używasz odpowiedniego kabla do 
odpowiedniego komponentu i odpowiedniego gniazda w zasilaczu. 
Zapoznaj się z oznaczeniami na zasilaczu i w jego instrukcji. 

o Prawidłowe podłączenie: Złącza kabli są zaprojektowane tak, aby 
pasowały tylko w jednej orientacji. Nigdy nie używaj siły, aby wcisnąć 
złącze. Jeśli złącze nie wchodzi łatwo, sprawdź jego orientację i upewnij 
się, że jest to właściwy kabel dla danego gniazda. Zwróć uwagę, które 
złącze kabla podłącza się do zasilacza, a które do komponentu – mogą się 
różnić. 

o Pewne połączenie: Upewnij się, że wszystkie złącza są w pełni i pewnie 
osadzone w gniazdach. Wiele złącz posiada zatrzaski zabezpieczające – 
upewnij się, że zatrzasnęły się prawidłowo. 

o Zarządzanie kablami: Poprowadź kable w sposób bezpieczny, unikając 
ich przytrzaśnięcia, nadmiernego zginania (szczególnie przy złączach), 
kontaktu z ostrymi krawędziami lub ruchomymi częściami (np. 
wentylatorami). Zapewnij odpowiedni przepływ powietrza w obudowie. 

4. Użytkowanie i Konserwacja: 

o Regularnie sprawdzaj stan kabli pod kątem widocznych uszkodzeń 
(przetarcia izolacji, zagięcia, uszkodzone piny). W przypadku stwierdzenia 
uszkodzeń, natychmiast zaprzestań używania kabla i wymień go na 
kompatybilny, nieuszkodzony egzemplarz. 

o Nie modyfikuj, nie naprawiaj ani nie przerabiaj kabli samodzielnie. 

o Chroń kable przed wilgocią, wysoką temperaturą i zanieczyszczeniami. 

o Kable te nie są przeznaczone do użytku na zewnątrz ani w warunkach 
innych niż typowe dla wnętrza obudowy komputera. 

5. Przewidywalne Niewłaściwe Użycie (Zabronione): 
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o Używanie kabli z niekompatybilnymi modelami zasilaczy. 

o Podłączanie kabli na siłę lub w niewłaściwej orientacji. 

o Modyfikowanie kabli (np. skracanie, przedłużanie poprzez lutowanie, 
zmiana pinoutu). 

o Używanie uszkodzonych kabli. 

o Używanie kabli do celów innych niż zasilanie wewnętrznych komponentów 
komputera PC z modularnego zasilacza. 

o Zwieranie styków w złączach. 

Informacje Dodatkowe: 

• Niniejsza instrukcja dotyczy wyłącznie kabli. Zawsze przestrzegaj również 
instrukcji bezpieczeństwa dostarczonych z zasilaczem, obudową komputera oraz 
wszystkimi innymi komponentami. 

• Jeśli nie masz pewności co do prawidłowej instalacji, skontaktuj się z 
wykwalifikowanym technikiem komputerowym. 

• Przechowuj kable i niniejszą instrukcję w miejscu niedostępnym dla dzieci. 

Utylizacja: 
Zużyte lub uszkodzone kable należy utylizować zgodnie z lokalnymi przepisami 
dotyczącymi odpadów elektronicznych (WEEE). Nie wyrzucaj ich razem ze zwykłymi 
odpadami komunalnymi. 

Przestrzeganie tych zasad bezpieczeństwa jest kluczowe dla zapewnienia 
niezawodnej pracy komputera i uniknięcia ryzyka uszkodzenia sprzętu lub obrażeń. 

 


